平成 28年 2月吉日
市 連
地区連 事務局長 殿
高体連

神 奈 川県空手道連盟
理 事 長  市川 文一
技術委員会・指導部会
部 会 長 山田 安子

 ( 公 印 省 略 )

平成平成平成平成 27年度年度年度年度    松濤館・松濤館・松濤館・松濤館・剛柔・糸東剛柔・糸東剛柔・糸東剛柔・糸東・和道・和道・和道・和道流流流流[基本・形基本・形基本・形基本・形]特別指導講習会特別指導講習会特別指導講習会特別指導講習会のののの
開催について（案内）開催について（案内）開催について（案内）開催について（案内）

    向春の候、貴台におかれましては益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。
さて、標記の件につきまして、別紙の通り全日本空手道連盟より通知があり

ましたので、貴連盟所属団体への周知方よろしくお願い致します。

                  記

１１１１    送付書類送付書類送付書類送付書類
①①①①    開催通知開催通知開催通知開催通知
②②②②    開催要項（開催要項（開催要項（開催要項（剛柔剛柔剛柔剛柔・和道流・和道流・和道流・和道流））））
③③③③    開催要項（糸東開催要項（糸東開催要項（糸東開催要項（糸東・松濤館・松濤館・松濤館・松濤館流）流）流）流）
④④④④    受講受講受講受講申込書申込書申込書申込書    （（（（剛柔流・糸東流・和道流・松濤館剛柔流・糸東流・和道流・松濤館剛柔流・糸東流・和道流・松濤館剛柔流・糸東流・和道流・松濤館流流流流各１枚各１枚各１枚各１枚））））
⑤⑤⑤⑤    お弁当申込書お弁当申込書お弁当申込書お弁当申込書

２２２２    申し込み方法申し込み方法申し込み方法申し込み方法
                受講料受講料受講料受講料（（（（各各各各高校生以上高校生以上高校生以上高校生以上 7,000 円円円円・中学生以下・中学生以下・中学生以下・中学生以下 5,000 円円円円））））を下記口座にを下記口座にを下記口座にを下記口座に

振り込みの上、講習会申込書に必要事項を記入し、振り込みの上、講習会申込書に必要事項を記入し、振り込みの上、講習会申込書に必要事項を記入し、振り込みの上、講習会申込書に必要事項を記入し、振振振振込済書のコピー込済書のコピー込済書のコピー込済書のコピー

を申込書に添付して下記宛て郵送を申込書に添付して下記宛て郵送を申込書に添付して下記宛て郵送を申込書に添付して下記宛て郵送又はメール又はメール又はメール又はメールにて申し込みにて申し込みにて申し込みにて申し込みををををしてくだしてくだしてくだしてくだ

さい。（個人又は所属団体とも可）さい。（個人又は所属団体とも可）さい。（個人又は所属団体とも可）さい。（個人又は所属団体とも可）

                            ※振り込み先；※振り込み先；※振り込み先；※振り込み先；

ゆうちょ銀行ゆうちょ銀行ゆうちょ銀行ゆうちょ銀行
口座番号口座番号口座番号口座番号    ００２３００２３００２３００２３０－４－１００４０４０－４－１００４０４０－４－１００４０４０－４－１００４０４
名称名称名称名称    神奈川県空手道連盟神奈川県空手道連盟神奈川県空手道連盟神奈川県空手道連盟    技術指導委技術指導委技術指導委技術指導委員員員員会会会会

※※※※申込書送付申込書送付申込書送付申込書送付先先先先；；；；
    〒〒〒〒234-0054    横浜市港南区港南台３丁目３－１横浜市港南区港南台３丁目３－１横浜市港南区港南台３丁目３－１横浜市港南区港南台３丁目３－１
                            港南台駅前郵便局留港南台駅前郵便局留港南台駅前郵便局留港南台駅前郵便局留
                            神奈川県空手道連盟神奈川県空手道連盟神奈川県空手道連盟神奈川県空手道連盟 技術指導委員会技術指導委員会技術指導委員会技術指導委員会

事務長事務長事務長事務長    岩田岩田岩田岩田宛宛宛宛

又は又は又は又は    gijutu.kanagawakarate@gmail.com

３３３３    申し込み締切申し込み締切申し込み締切申し込み締切        平成平成平成平成 28年年年年 2月月月月 23日（日（日（日（火火火火））））    必着必着必着必着

４４４４    その他注意事項その他注意事項その他注意事項その他注意事項

（１）（１）（１）（１）    「全日本空手道連盟「全日本空手道連盟「全日本空手道連盟「全日本空手道連盟の事務局」に直接申し込みをしないで下の事務局」に直接申し込みをしないで下の事務局」に直接申し込みをしないで下の事務局」に直接申し込みをしないで下

さい。さい。さい。さい。

（２）（２）（２）（２）    受講申込書は各流派別になっていますのでご確認の上記入し受講申込書は各流派別になっていますのでご確認の上記入し受講申込書は各流派別になっていますのでご確認の上記入し受講申込書は各流派別になっていますのでご確認の上記入し

てください。てください。てください。てください。

（３）（３）（３）（３）    [剛柔剛柔剛柔剛柔・和道流・和道流・和道流・和道流]とととと[糸東・糸東・糸東・糸東・松濤館松濤館松濤館松濤館流流流流]では講習会開催日が異なでは講習会開催日が異なでは講習会開催日が異なでは講習会開催日が異な

ますのでご注意ください。ますのでご注意ください。ますのでご注意ください。ますのでご注意ください。

（４）（４）（４）（４）    会場周辺には飲食店・コンビニ等ありません。会場周辺には飲食店・コンビニ等ありません。会場周辺には飲食店・コンビニ等ありません。会場周辺には飲食店・コンビニ等ありません。昼食は各自ご昼食は各自ご昼食は各自ご昼食は各自ご

用意用意用意用意、又は別紙お弁当申込書にて各自申し込みください。、又は別紙お弁当申込書にて各自申し込みください。、又は別紙お弁当申込書にて各自申し込みください。、又は別紙お弁当申込書にて各自申し込みください。

（５）（５）（５）（５）    締切後の申し込み等お問い合わせは、全日本空手道連盟へ直締切後の申し込み等お問い合わせは、全日本空手道連盟へ直締切後の申し込み等お問い合わせは、全日本空手道連盟へ直締切後の申し込み等お問い合わせは、全日本空手道連盟へ直

接お願いします。（全日本空手道連盟のホームページにも内容接お願いします。（全日本空手道連盟のホームページにも内容接お願いします。（全日本空手道連盟のホームページにも内容接お願いします。（全日本空手道連盟のホームページにも内容

掲載されています）掲載されています）掲載されています）掲載されています）

（６）（６）（６）（６）    今年度より今年度より今年度より今年度よりメールメールメールメールでの申し込みでの申し込みでの申し込みでの申し込みもももも受け付けます。受け付けます。受け付けます。受け付けます。申込書と申込書と申込書と申込書と
振込済書ファイルを添付して上記アドレス宛に振込済書ファイルを添付して上記アドレス宛に振込済書ファイルを添付して上記アドレス宛に振込済書ファイルを添付して上記アドレス宛に申し込みくだ申し込みくだ申し込みくだ申し込みくだ

さい。さい。さい。さい。

（（（（問合せ先アドレス問合せ先アドレス問合せ先アドレス問合せ先アドレス        gijutu.kanagawakarate@gmail.com        ））））

全 空 連 第３０３号

平成２８年 １月１８日

都道府県空手道連盟理事長 殿

全日本学生・実業団空手道連盟理事長 殿

全国高体連空手道部委員長 殿

全国中学校空手道連盟理事長 殿

公益財団法人 全日本空手道連盟

                        専務理事    有 竹 隆 佐

平成２７年度松濤館・剛柔・糸東・和道流【基本・形】

特別指導講習会の開催について

 平素より本連盟の諸事業にご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、標記の特別指導講習会を別紙要項により開催することといたしました。

公益財団法人全日本空手道連盟の指導する指定形は、伝統流派の技の奥義を学び

研究することであり、また、武道の技と心を継続していく大事な基本であります。

つきましては、空手道の特徴は形にあることを更に認識していただき、貴所属の皆

様方にご周知いただき、多数の参加を希望いたします。

なお、本連盟ホームページよりダウンロードできるように掲載しております。

本件担当：指導普及課 岡 﨑 紀 創

ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１

ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

Ｅ－mail：okazaki-k-karatedo@japan-sports.or.jp

平成２７年度 剛柔・和道流【基本・形】特別指導講習会要項

１．日  時：平成２８年 ３月１９日（土）

       ９：００：受  付  １７：００：終 了

２．場  所：日本空手道会館

        所 在 地：〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20 ℡：03-5534-1951

        交通案内：東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車 1番出口より徒歩５分

３．講  師：副 会 長 栗原 茂夫

       剛 柔 流  塩見  明、村松 真孝

       和 道 流 柳田 俊介、佐々木 清巳

４．講習内容： ９：３０：開講式

      １０：００：基 本「立ち方と運足」

       １１：００：基 本「突き、蹴り、受け」

       １２：００～１３：００ 昼 食

１３：００：剛柔・和道流（第２指定形）

１６：３０：講評・閉講式

１７：００：解散

★ 剛柔・和道流より、受講希望流派を選択のうえ、最初から最後まで受講することを

原則とする。

５．受講対象者：全空連に会員登録をしており、２００５年４月１日以前に生まれた者

６．受 講 料： ・高校生以上 ７，０００円７，０００円７，０００円７，０００円

・中学生以下 ５，０００円５，０００円５，０００円５，０００円

       振込先 みずほ銀行 虎ノ門支店

           普通預金：１８４７７４９

           口 座 名：財団法人 全日本空手道連盟

       ★受講料の振込受領書の写しを添付願います。

７．申 込 先：〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20 日本空手道会館

        公益財団法人 全日本空手道連盟 指導普及課宛

        ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１  ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

８．申込期限：平成２８年 ３月 ４日（金）

９．持 参 品：空手衣、空手道手帳（お持ちの方のみ）

10.宿泊・飲食施設について

日本空手道会館付近には、宿泊施設及び多人数が利用できる飲食施設がありません。

  同封の「宿泊・お弁当申込書」で各自ご手配することをお勧めいたします。

平成２７年度 糸東・松濤館流【基本・形】特別指導講習会開催要項

１．日  時：平成２８年 ３月２０日（日）

       ９：００：受  付  １７：００：終 了

２．場  所：日本空手道会館

      所在地：〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20 ℡：03-5534-195

 交通案内：東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車 1番出口より徒歩５分

３．講  師：副 会 長 栗原 茂夫

       糸 東 流 村田  寛、大出 敏夫

 松濤館流 津山 捷泰、阪梨  學、香川 政夫

４．講習内容： ９：３０：開講式

      １０：００：基 本「立ち方と運足」

       １１：００：基 本「突き、蹴り、受け」

       １２：００～１３：００ 昼 食

１３：００：糸東・松濤館流（第２指定形）

１６：３０：講評・閉講式

１７：００：解散

★ 糸東・松濤館流より、受講希望流派を選択のうえ、最初から最後まで受講することを

原則とする。

５．受講対象者：全空連に会員登録をしており、２００５年４月１日以前に生まれた者

６．受 講 料： ・高校生以上 ７，０００円７，０００円７，０００円７，０００円

・中学生以下 ５，０００円５，０００円５，０００円５，０００円

       振込先 みずほ銀行 虎ノ門支店

           普通預金：１８４７７４９

           口 座 名：財団法人 全日本空手道連盟

       ★受講料の振込受領書の写しを添付願います。

７．申 込 先： 〒135-8538 東京都江東区辰巳 1-1-20 日本空手道会館

         公益財団法人 全日本空手道連盟 指導普及課宛

        ＴＥＬ：０３－５５３４－１９５１  ＦＡＸ：０３－５５３４－１９５２

８．申込期限：平成２８年 ３月 ４日（金）

９．持 参 品：空手衣、空手道手帳（お持ちの方のみ）

10.宿泊・飲食施設について

 日本空手道会館付近には、宿泊施設及び多人数が利用できる飲食施設がありません。

 同封の「宿泊・お弁当申込書」で各自ご手配することをお勧めいたします。